
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 22 lutego 2021 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1700.  

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych. 

Nieobecni Radni: Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janowi 

Bojkowskiemu, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Janowi 

Bojkowskiemu. 

2. Przedstawienie porządku obrad Komisji. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Tułowice. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic dróg wewnętrznych w Szydłowie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tułowice. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach  

na 2021 r. 

9. Wolne wnioski, różne dyskusje. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. 

 

Poproszona przez przewodniczącego obradom Jana Bojkowskiego Pani Barbara Nowak 

Inspektor ds. gospodarki odpadami komunalnymi przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tułowice, 

stwierdzając, że zmiana jest niewielka i dotyczy częstotliwości wywozu odpadów 

wielkogabarytowych z czterech razy w roku na dwa razy. Zaznaczyła, że projekt uzyskał 

pozytywną opinię Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu. Dodała, że odpady 

wielkogabarytowe można na bieżąco oddawać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Tułowicach, w godzinach pracy PSZOK. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że w Gminie Tułowice PSZOK jest na terenie 

miasta i jest możliwość samodzielnego dostarczenia odpadów w miarę potrzeb mieszkańców.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij zapytał,  ta czy zmiana jest istotna dla Gminy. 

Pani Barbara Nowak poinformowała, że każdorazowy odbiór odpadów wielkogabarytowych 

generuje wysokie koszty i ma wiedzę, że 90 % pobliskich gmin dokonuje odbioru dwa razy  

w roku. 

 

Dyskutowano na temat problemów z niezdyscyplinowanym wystawianiem przez mieszkańców 

odpadów gabarytowych i kosztami z tym związanymi. 



Radny Krzysztof Ptak zapytał dlaczego nie wykorzystuje się monitoringu, dzięki któremu 

można wyciągać konsekwencje od niezdyscyplinowanych mieszkańców. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski odpowiedział, że monitoring ma być środkiem 

dyscyplinującym i po jego zamontowaniu już widać efekty. Dodał, że obecnie jest 

przygotowywany Regulamin Monitoringu, który określi warunki i możliwość udostępniania 

nagrań Policji w celu karania osób zanieczyszczających Gminę. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka potwierdziła skuteczność nagrań z kamer, przytaczając przykład 

skutecznego zdyscyplinowania osoby, która podrzuciła odpady. 

 

Ustalono, że dzięki monitoringowi sytuacja się poprawiła. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że zgodnie z nowa ustawą, obecnie ogłoszony 

został w formie elektronicznej, przetarg na odbiór odpadów komunalnych na okres 2,5 lat. 

Wspomniał również o analizie Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przetargów 

i kosztów na wywóz odpadów. 

 

Ad.4.  

 

Przewodniczący Komisji Jan Bojkowski poprosił Pana Adama Ratusznego o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic dróg wewnętrznych w Szydłowie. 

 

Pan Adam Ratuszny powiedział, że w Szydłowie, przy drodze w stronę lasu od Orlika powstały 

3 domy, a także o wniosku właściciela działek na przedłużeniu ulicy Brzozowej, co 

spowodowało konieczność nadania nazw tym drogom. 

 

Radny Krzysztof Mróz powiedział, że zaproponowane nazwy odnoszą się do tego, co się tam 

znajduje. Wyraził aprobatę nazw dróg: za Orlikiem – Dębowa, a przedłużenie Brzozowej  

– Polna. 

 

Poproszono o uzupełnienie projektów uchwał o uzgodnione nazwy ulic. 

 

Ad.5.  

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tułowice, 

Adam Ratuszny powiedział, że zapisy Dyrektywy Unijnej nałożyły na gminy obowiązek 

wyznaczenia obszaru, zwanego aglomeracją kanalizacyjną,  z którego ścieki komunalne będą 

zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków. Poinformował, że projekt aglomeracji  

został uzgodniony  przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie oraz Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Opolu. 

Pan Ratuszny zwrócił uwagę, że założenie aglomeracji  umożliwi gminie ubieganie się  

o dofinansowanie inwestycji w zakresie gospodarki ściekowej. 

Brak pytań. 

 

Ad.6.  

 

Poproszona o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice 

na 2021 r. Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk powiedziała, że po stronie dochodów 

wprowadzono dotację w wysokości 7 tys. zł na realizację Spisu Powszechnego Ludności  



i Mieszkań.  

Zmniejszono wydatki bieżące na wynagrodzenia roczne i  składki na ubezpieczenia społeczne 

nauczycieli w Publicznej Szkole Podstawowej o ponad  44 tys. zł. w związku  

z niezrealizowaniem zajęć z powodu COVID-19. 

Wskazała na potrzebę wymiany centrali telefonicznej w Urzędzie, informując, że wyłoniono 

już firmę, która tego dokona i na ten cel przeniesiono środki w kwocie 15 tys. zł. z działu zakupu 

usług, na wydatki na zakupy inwestycyjne  w wysokości 12.220 zł. oraz na usługi remontowe 

w kwocie  ponad 2 tys. zł.  

Skarbnik Bogusława Krawczyk przypomniała, że w związku z COVID nie można pobierać 

opłaty targowej, ale Państwo zrekompensuje te środki w wysokości 7500,00 zł. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski dodał, że ZGKiM zbierał tę opłatę i obiecał, iż część 

rekompensaty zostanie przekazana dla Zakładu na zakup koszy ulicznych. 

 

Ad.7. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik 

poinformowała, że zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie 

gminy ze względu na ubytki dochodów w związku z wydatkami Covidowymi został 

zaktualizowany załącznik inwestycyjny. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Fryderyk Coppin powiedział, że Plan Pracy Rady jest budowany  

na podstawie min. planów pracy Komisji oraz uzyskanych od jednostek koniecznych czynności 

nakazanych przez ustawy. 

Przewodniczący Rady poruszył sprawę statystyk dotyczących pracy Rady z wykorzystaniem 

oprogramowania eSesja. 

 

Ad.9. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że w maju mija rocznica podpisania Partnerstwa 

z Czeską Gminą i raczej do spotkania nie dojdzie, więc jeśli nie będzie możliwości wyjazdu,  

to do Partnerów zostaną wysłane życzenia wraz z prezentem. 

Burmistrz podziękował strażakom za wkład i zaangażowanie w akcję usuwania skutków 

opadów śniegu oraz zabezpieczania  terenów i mienia przed wystąpieniem powodzi. 

Stwierdził, że na nich zawsze można liczyć. 

 

Radny Michał Luty przedstawił zdjęcia z oczyszczania koryta rzeki Ścinawy z drzew 

tworzących zatory. 

 

Burmistrz poinformował, że w Partnerstwie Borów Niemodlińskich są oszczędności  

i w związku z tym Gmina złożyła wniosek pod nazwą „Ceramika Tułowicka po kolei”. 

Wspomniał o zasobach Gminy w zakresie ceramiki, a także dokumentacji zawierających 

między innymi notatki projektanta z 1900 r. 

Powiedział również, że został rozstrzygnięty przetarg na remont ulicy Pocztowej,  złożonych 

było 10 ofert, a najniższa z nich o wartości 560 tys. zł, przy cenie kosztorysowej 900 tys.  

 

 

 



 

Ad. 10.  

 

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, 

Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski zamknął posiedzenie wspólne 

Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Jan Bojkowski 


